
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek 

i piękno w kościele przekazujemy rodzinom: Wioletty i Bogusława Barskich, 
Ewy i Bogdana Kluz, Wojciecha Kontka. 

2. Bóg zapłać za ofiary na cele parafialne. Ostatnio złożyli je: P. Anna i Paweł 
Pelc 1050 zł, P. Maria Jawniak 200 zł, P. Zofia i Marek Pomajda 400 zł, 
P. Iwona i Mariusz Żyga 400 zł, P. Małgorzata i Stanisław Kuźniar 350 zł. 

3. Msze św. w tygodniu: piątek o godz. 1700, w pozostałe dni rano o godz. 700. 
4. Od poniedziałku do piątku, ciąg dalszy wizyty duszpasterskiej – od godz. 

1600 do 2000. W sobotę od godz. 900 do 1800. Po zakończeniu odwiedzin 
rodzin nad Sanem i za Sanem, przejdę z wizytą kolędową na ul. Ogrodową. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 4, 12–17) 
Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do 
Galilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł 
w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu ziem Zabulona 
i Neftalego. Tak miało się spełnić Słowo proroka Izajasza: 
«Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, Galilea 
pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom 
cienistej krainy śmierci wzeszło światło». Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: 
«Nawracajcie się, albowiem bliskie jest Królestwo Niebieskie». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Właściwie umilkł głos Jana Chrzciciela wzywający ludzi do 
Nawrócenia, do przemiany ludzkiego serca. Ale nie umilkło 
przesłanie, które leżało u podstaw jego działalności. 
To przesłanie – orędzie wzmocnił przychodzący w imię Boże, 
Mesjasz – Jezus Chrystus. Przemawiając z wielką mocą i siłą 
podobnie jak uprzednio Jan, do wszystkich, którzy chcieli go 
słuchać kierował to samo wezwanie „Nawracajcie się…”. Podaje 
też powód dlaczego to mają uczynić „bo bliskie jest Królestwo 
Boże…” U początków publicznej działalności Jezusa, u początków głoszenia 
Dobrej Nowiny o Zbawieniu, Chrystus skierował to przesłanie „Nawracajcie się…”, 
gdyż Ono stało się swoistym PROGRAMEM Nowej Rzeczywistości – Bożego 
Królestwa, które rozpoczęło swoje istnienie wraz z narodzeniem Jezusa. 
U początków nowej rzeczywistości Królestwa Bożego, które głosi Jezus, stają 
mocne Słowa, pozostające bez niedomówień, nie pozwalające na cień 
kompromisu. „Nawracajcie się bo bliskie jest Królestwo Boże” a uczestnikiem tego 
Królestwa może stać się tylko ten, kto się nawróci, kto przemieni swoje życie, kto 
się autentycznie opowie za Bogiem. Nie chodzi bowiem o powtórzenie Słów 
Jezusa czy przepisanie na kartę zeszytu ale przełożenie na życie. Pewien chłopiec 
odrabiając zadanie domowe, siedział pochylony nad stołem i z wielkim 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 23.I – 29.I 2023 
poniedziałek † Tadeusz Kuźniar, od rodziny Kuźniar i Becla 
wtorek † Tadeusz Kuźniar, od Agaty i Mieczysława Korzeniowskich 
środa † Tadeusz Kuźniar, od Magdaleny i Grzegorza Kuźniar z rodziną 

czwartek † Tadeusz, † Zofia, † Julia, † Antoni i † Honorata Pelc, od wnuczki 
z rodziną 

piątek † Tadeusz Kuźniar, od wujka Antka 
sobota † Tadeusz Kuźniar, od rodziny Nawojskich 
niedziela † Tadeusz Kuźniar 
 

 "Widzimy, że zakochanie jest pięknym stanem, ale może 
nie zawsze trwałym, tak jak uczucie: nie trwa zawsze. 

Widzimy więc, że przejście od zakochania do narzeczeństwa, 
a potem małżeństwa wymaga różnych decyzji, doświadczeń 

wewnętrznych. Jak powiedziałem, to uczucie miłości 
 jest piękne, ale musi być oczyszczone, musi przejść przez proces rozeznania, 

to znaczy, musi również obejmować rozum i wolę. Muszą się zjednoczyć rozum, 
uczucie i wola. W obrzędzie sakramentu małżeństwa Kościół nie pyta: 

«Czy jesteś zakochany?», ale «Czy chcesz?», «Czy jesteś zdecydowany?». 
To znaczy, że zakochanie musi stać się prawdziwą miłością, angażującą wolę 

i rozum na drodze, którą jest narzeczeństwo, oczyszczenie, pogłębienie, 
tak aby cały człowiek, w pełni swoich zdolności, z rozeznaniem rozumowym, 

siłą woli powiedział: «Tak, to jest moje życie»." 
              Papież Benedykt XVI 


